
Strana - 1 - (celkem 3)

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2022/0464/RUI ze dne 11.05.2022

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění na zhotovení díla:

„Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Dr. E. Beneše V Šumperku ve staré budově“

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 0800
tel:
e-mail:
Dále jen: Obj
na straně jedné

a

SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o.
se sídlem: Mostní 5552, 760 01 Zlín
IČO : 25560191
DIČ: CZ25560191
Zastoupené:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovite

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 11.05.2022 „Smlouvu o dílo“ č. 2022/0464/RUI, jejímž předmětem je
provedení díla „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Dr. E. Beneše v Šumperku ve staré budově “.

3. Předmět dodatku

1. Dle čl. 4 odst. 4.4. výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje o
vícepráce z důvodu nepředpokládaných prací, které vznikly v rámci provádění díla a jsou doloženy
v příloze tohoto dodatku.

2. Odůvodnění – Při provádění odstranění vrchní vrstvy podlah – vlysů, které byly nalepeny na hobře a
ta byla přilepena na betonové podkladní mazanině, bylo provedeno měření rovinnosti tohoto



 

  Strana - 2 - (celkem 3) 

podkladu a byly zjištěny velké nerovnosti, které se musí vyrovnat. Z tohoto důvodu je potřeba většího 
množství stěrkové směsi pro vyrovnání. V projektu byla navržena tl. stěrkové směsi 5,0 mm, při 
měření byly zjištěny rozdíly od +9,0 mm po +51,0 mm vztažené k podlaze chodby, na kterou podlaha 
tělocvičny bude navazovat. 

3. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se čl. 4. odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a 
nahrazuje textem: 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena bez DPH dle původní smlouvy o dílo  

č. 2022/0464/RUI ze dne 11.05.2022        2.769.581.70 Kč 

Cena za vícepráce bez DPH (viz příloha č. 5)          262.012,59 Kč   

Celková cena bez DPH:         3.031.594,29 Kč 

DPH:                     636.634.80 Kč 

Cena včetně DPH:        3.668.229,09 Kč 

 
(slovy: třimiliónyšestsetšedesátosmtisícdvěstědvacetdevět 09/100 korun českých). 
 
Cena víceprací je doložena rozpočty s výkazy výměr. 

 
4. Dle čl. 6. Doba plnění výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly na změně termínu 

komplexního dokončení realizace předmětu plnění tak že : 

 
Text článku 6. Doba plnění se v odst. 1 doplňuje o nový text následovně : 
 
 
Doba plnění díla je oběma smluvními stranami sjednána podle smlouvy a je dohodnuta 
v následujícím termínu : 
 
Původní 
c) komplexní dokončení realizace předmětu plnění : 19.8.2022 
 
Nový 
c)  komplexní dokončení realizace předmětu plnění :  30.09.2022 
 
Doba plnění díla je doložena naměřenými hodnotami vlhkosti stěrkové směsi. 
 

5. Odůvodnění - Na vyrovnání byla použita projektem navržená stěrková směs ve větší tloušťce, 
čímž dochází k delší době vysychání. Pro položení vrchní vrstvy podlahy musí být stěrková 
směs dostatečně vyschlá a vyzrálá. Bude se provádět pravidelné měření 1x týdně. 

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 2022/0446/RUI ze dne 11.05.2022 zůstávají beze 
změny.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 4664/22 ze dne 18.08.2022. 



 

  Strana - 3 - (celkem 3) 

 
Příloha: Rozpočet méněprací a víceprací s výkazy výměr 
 
 
 
V Šumperku :       Ve Zlíně : 
 
 
 ............................................................   ...................................................  
Město Šumperk  Marek Bainar 
Ing. Jakub Jirgl                                                                                   jednatel společnosti 
2. místostarosta          Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. 
 

Marek 
Bainar

Digitálně 
podepsal Marek 
Bainar 
Datum: 
2022.09.13 
13:09:17 +02'00'


